Se realizó la verificación de la propuesta económica la cual no excede el presupuesto 
estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P. 

VALOR OFICIAL: OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
8.133.792.946,00)  

VALOR DE LA PROPUESTA: OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 
M/CTE ($ 8.133.792.946,00)  

Que realizada la verificación de la propuesta económica, la cual no excede el 
presupuesto estimado establecido por la ADI S.A.S. E.S.P. 

VALOR OFICIAL: OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
8.133.792.946,00)  

Que, de conformidad con la propuesta recibida, el nuevo presupuesto del proceso de 
Invitación Publica No. IP-003-2024 es: OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES 
MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE ($ 8.133.792.946,00)  

En mérito de lo expuesto, 

DECIDE 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso No. IP-003-2024 que tiene por objeto 
contratar la “CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO ARCHIVO GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL 
VAUPÉS” al oferente CONSORCIO KAIROS VAUPÉS 2025, representada legalmente 
por RAFAEL ROZO GÓMEZ, identificado con cedula de ciudadanía No. 1.121.870.324, 
por el valor de OCHO MIL CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 
8.133.792.946,00) 

En el valor adjudicado se entiende incluido el valor del IVA y demás tributos que se 
causen por el hecho de la celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordénese suscribir las condiciones contractuales, tramite de